



**АГЕНТСТВО ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 28.05.2024 № 1-3.17-442/24

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в приказ агентства по труду и занятости населения Сахалинской области от 17.03.2016 № 4
«О Сертификате агентства по труду и занятости населения Сахалинской области»**

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ агентства по труду и занятости населения Сахалинской области от 17.03.2016 № 4 «О Сертификате агентства по труду и занятости населения Сахалинской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях подтверждения участия граждан и предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности, общественно-политических и других объединений в областных мероприятиях, проводимых агентством по труду и занятости населения Сахалинской области (далее - мероприятия), -
ПРИКАЗЫВАЮ:».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению планирования, экономического анализа и финансового обеспечения обеспечить оплату расходов на изготовление Сертификатов, контроль и отчетность за расходованием средств бюджета.».

2. Внести в Положение о Сертификате агентства по труду и занятости населения Сахалинской области, утвержденного приказом агентства по труду и занятости населения Сахалинской области от 17.03.2016 № 4, следующие изменения:

2.1. В п. 1 слова «формой поощрения» заменить словами «документом, подтверждающим участие», слова «за активное участие» исключить.

2.2. В п. 3 слова «поощрении Сертификатом» заменить словами «выдаче Сертификата», слово «представления» заменить словами «ходатайства о выдаче Сертификата».

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ходатайство о выдаче Сертификата предоставляется руководителю агентства должностным лицом агентства, ответственным за проведение мероприятия.»

2.4. В п. 5:

2.4.1. Слова «Представление о поощрении» заменить словами «Ходатайство о выдаче Сертификата».

2.4.2. В п.п. 5.1, 5.2 слово «поощрения» исключить.

2.4.3. В п.п. 5.3 слова «подготовке, оказании помощи в организации и проведении конкретного мероприятия, проводимого» заменить словами «мероприятии».

2.4.4. П.п. 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Предполагаемую дату выдачи Сертификата.»

2.5. В п. 6 слова «Представление о поощрении» заменить словами «Ходатайство о выдаче Сертификата», слово «поощрения» заменить словами «выдачи Сертификата».

2.6. В п. 7 слова «Поощрение Сертификатом» заменить словами «Выдача Сертификата».

2.7. П. 9 изложить в следующей редакции:

«9. Сертификат выдается руководителем агентства либо гражданским служащим агентства по поручению руководителя агентства.»

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте агентства по труду и занятости населения Сахалинской области.

Руководитель агентства
по труду и занятости населения
Сахалинской области



Т.Г. Бабич